
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32799 53Sexta-feira, 02 DE JANEIRO DE 2015

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/FMAS
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 005/2014, que tem 
como Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de 
Equipamentos e Materiais Permanentes para atender a demanda 
do Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Vencedores: PARIZI COMERCIAL LTDA, 
CNPJ: 05126690/0001-43, valor R$ 19.142,00 (dezenove mil 
cento e quarenta e dois reais), CENTER KENNEDY COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ: 10.228.674/0001-00, valor R$ 25.804,80 (Vinte e 
cinco mil oitocentos e quatro reais e oitenta centavos). Afuá-PA, 
30 de dezembro de 2014. Adeilson Nunes Lobato. Pregoeiro

Protocolo 785314

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DO TOCANTINS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUN. DE BOM JESUS DO TOCANTINS - PARÁ
##ATO EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 
20140143.  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
do Tocantins.  CONTRATADA: POSTO E HOTEL UNIÃO 2R LTDA.. 
Objeto: Aquisição de combustíveis óleo comum e S10 de acordo 
com o Convênio 191 de 30/06/2014 entre a Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus do Tocantins e a Secretaria de Estado de Educação, 
de cooperação técnica e fi nanceira para atender os alunos da 
rede estadual de ensino incluindo o período de recuperação no 
município de Bom Jesus do Tocantins. O presente Termo Aditivo 
tem por objetivo aditar o prazo de vigência do Contrato de 01 de 
Janeiro a 30 de Janeiro de 2015. Assinatura: 19 de Dezembro 
de 2014.

Protocolo 784973

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GARRAFÃO DO NORTE

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE - PA
CONTRATO: 2014005 - TOMADA DE PREÇO N º 2/2014-
0005-CPL/ PMGN - Partes: Município de Garrafão do Norte e 
CONSTRUTORA CAP NORTE - LTDA CNPJ: 02.508.288/0001-
35 - Objeto: - CONSTRUÇÃO UMA ESCOLA DE 06(SEIS) SALAS 
DE AULAS, localizada no Bairro de Portão, na Travessa Otacílio 
Siqueira, na Cidade de Garrafão do Norte/PA - Valor do Contrato: 
R$ 1.018.070,46 (Hum milhão e dezoito mil e setenta reais e 
quarenta e seis centavos) - Vigência: 270 (duzentos e setenta) 
dias. Data da Assinatura: 12 de Dezembro de 2014.

Protocolo 783522

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM torna públicos os resultados dos Julgamentos dos 
Processos Licitatórios PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2014-
0010 - CPL/PMO - PP - SRP realizado no dia 24/02/2014, 
Objeto Serviços de sonorização, iluminação e estrutura para 
cobertura de eventos, a qual fi cou negociado e registrado os 
itens da seguinte forma: EMPRESA 01 - BRASHOW PROMOÇÕES 
E EVENTOS LTDA: Foi vencedora dos Itens: 01-(3.000,00), 
02-(250,00), 03-(4.000,00), 04-(50,00), 05-(800,00), 06-
(4.000,00), 07-(2.000,00), 08-(40,00), 09-(150,00), 10-
(3.000,00), 11-(1.500,00), 12-(3.500,00), 13-(1.000,00). 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2014-0011 - CPL/PMO - PP 
- SRP realizado no dia 25/02/2014, Objeto Contratação de 
Empresa para prestação de serviços de coleta e transportes 
de lixos, entulhos e outros materiais depositados em locais 
públicos, os itens da seguinte forma: EMPRESA 01 - OURÉM 
SERVIÇOS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA: Foi vencedora 
dos Itens: 01-(24.000,00), 02-(17.000,00), 03-(5.000,00), 04-
(1.500,00).PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2014-0015 - CPL/
PMO - PP - SRP realizado no dia 03/04/2014, Objeto Contratação 
de Empresa para prestação de serviços de transportes escolar, 
EMPRESA 01 - MULTSERVIÇOS & TRANSPORTES DO PARÁ LTDA-
EPP, O valor do Km é R$ 5,65. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
9/2014-0019 - CPL/PMO - PP - SRP realizado no dia 07/04/2014, 
Objeto Contratação de Empresa para serviços de manutenção, 
reparo e rebobinamento de bombas e motores, limpezas 
de poços e caixas d’águas, e os itens da seguinte forma: 
EMPRESA 01 - R. N. BOMBAS E MOTORES LTDA, foi vencedora 
dos itens, 01-(1.100,00), 02-(1.170,00), 03-(1.430,00), 04-
(1.600,00), 05-(1.900,00), 06-(1.980,00), 07-(2.470,00), 
08-(750,00), 09-(230,00), 10-(190,00), 12-(170,00), 14-
(420,00), 15-(200,00), 17-(95,00), 20-(1.230,00), 21-
(700,00), 22-(660,00), 23-(660,00). PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 9/2014-0022 - CPL/PMO - PP - SRP realizado no dia 
11/04/2014, Objeto Aquisição de materiais elétricos, e os itens 
da seguinte forma: EMPRESA 01 - PRAVALUZ COMERCIO LTDA-
EPP, foi vencedora dos Itens: 01(58,00), 02(22,50), 03(8,70), 
04(13,50), 05(20,00), 06(38,00), 07(5,70), 08(1,50), 09(5,20), 
10(43,00), 11(0,62), 12(4,60), 13(7,00), 14(1,05), 15(10,50), 
16(1,78), 17(2,45), 18(2,60), 19(4,70), 20(7,00), 21(10,50), 
22(6,45), 23(10,00), 24(12,49), 25(4,60), 26(0,40), 27(0,80), 
28(180,00), 29(220,00), 30(250,00) 31(5,00), 32(5,00), 
33(5,70), 34(55,00), 35(275,00), 36(109,00), 37(6,30), 
38(16,15), 39(16,00), 40(140,00), 41(250,00), 42(110,00), 
43(2,50), 44(1,30), 45(1,50), 46(45,00), 47(4,40), 48(7,00), 
49(7,50), 50(3,10), 51(1,50), 52(0,53), 53(0,95), 54(2,80), 
55(3,30), 56(20,00), 57(73,00), 58(5,00), 59(5,00), 60(5,00), 
61(5,00), 62(7,00), 63(7,00), 64(7,00), 65(105,00), 66(6,40), 
67(15,00), 68(12,00), 69(3,20), 70(4,50), 71(1.200,00), 
72(1.690,00), 73(14,50), 74(11,50), 75(24,00), 76(3,00), 
77(0,30), 78(3,20), 79(9,50), 80(18,00), 81(37,00), 82(55,00), 
83(9,00), 84(18,90), 85(22,00), 86(29,00), 87(31,00), 
88(18,00), 89(4,60), 90(4,60), 93(225,00), 94(49,00), 
95(48,00), 96(90,00), 97(53,00), 98(58,00), 99(120,00), 
100(1,00), 101(0,45), 102(0,40), 103(500,00), 104(45,00), 
105(1,20), 106(1,50), 107(28,00), 108(100,00), 109(3,00), 
110(70,00), 111(7,00), 112(9,00), 113(8,00), 114(4,70), 
115(3,20), 117(12,30), 118(21,50), 119(40,00), 120(53,00), 
121(70,00), 122(77,00), 123(96,00), 124(49,00), 125(14,00), 
126(20,00), 127(335,00), 128(75,00), 129(85,00), 130(40,00), 
131(44,00), 132(15,50), 133(0,60), 134(0,60), 135(140,00), 
136(3,80). PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2014-0029 
- CPL/PMO - PP - SRP realizado no dia 14/05/2014, Objeto 
Aquisição de Mobiliário e Equipamentos Eletrônicos, e os itens 
da seguinte forma: EMPRESA 01 - BOM BONS E DESCARTAVEIS 
LTDA, foi vencedora dos itens: 01-(499,00), 02-(290,00), 03-
(510,00), 04-(275,00), 05-(600,00), 06-(195,00), 07-(550,00), 
08-(1.450,00), 09-(185,00), 10-(37,00), 11-(290,00), 12-
(199,00), 13-(75,00), 14-(500,00), 15-(790,00), 16-(150,00), 
17-(300,00), 18-(130,00), 19-(450,00), 20-(2.000,00), 21-
(400,00), 22-(1.250,00), 23-(1.100,00), 24-(2.000,00), 
25-(1.380,00), 27-(160,00), 28-(1.400,00), 30-(130,00), 
31-(240,00), 32-(1.300,00), 33-(420,00), 34-(300,00), 35-

(180,00). PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2014-0030 - CPL/
PMO - PP - SRP realizado no dia 15/05/2014, Objeto Aquisição 
de Materiais, Equipamentos e Suprimentos de Informática, 
e os itens da seguinte forma: EMPRESA 01 - BOM BONS E 
DESCARTAVEIS LTDA, foi vencedora dos itens: 01-(130,00), 03-
(135,00), 04-(250,00), 06-(155,00), 08-(170,00), 13-(120,00), 
15-(39,00), 17-(44,00), 18-(190,00), 19-(255,00), 20-(190,00), 
21-(255,00), 23-(260,00), 24-(200,00), 26-(210,00), 27-
(145,00), 30-(50,00), 31-(27,00), 32-(33,00), 33-(49,00), 34-
(135,00), 35-(100,00), 36-(220,00), 40-(220,00), 42-(5,40), 
44-(895,00), 46-(800,00), 47-(1.850,00), 48-(2.290,00), 50-
(368,00), 51-(640,00), 53-(460,00), 54-(620,00), 56-(81,00), 
57-(1.750,00), 60-(350,00), 62-(540,00), 63-(680,00), 67-
(2.400,00), 68-(3.300,00), 69-(2.000,00), 70-(25,00), 71-
(37,00), 79-(300,00), 80-(380,00), 91-(95,00), 93-(115,00), 
98-(500,00), 99-(400,00), EMPRESA 02 - F. R. DE MORAES 
COSTA-ME, foi vencedora dos itens: 02-(140,00), 09-(250,00), 
10-(210,00), 11-(235,00), 25-(170,00), 29-(175,00), 37-
(155,00), 38-(228,00), 39-(128,00), 41-(175,00), 43-(910,00), 
45-(1.000,00), 49-(1.400,00), 52-(370,00), 55-(275,00), 
58-(2.200,00), 59-(2.850,00), 61-(470,00), 64-(25,00), 65-
(12,40), 66-(2.000,00), 72-(170,00), 73-(190,00), 74-(200,00), 
75-(270,00), 76-(285,00), 77-(385,00), 78-(430,00), 81-
(470,00), 82-(260,00), 83-(375,00), 84-(385,00), 85-(730,00), 
86-(975,00), 87-(1.700,00), 88-(95,00), 89-(240,00), 90-
(630,00), 94-(74,00), 95-(836,00).
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2014-0031 - CPL/PMO 
- PP - SRP realizado no dia 16/05/2014, Objeto Contratação de 
empresas para cobrança e recuperação de créditos tributários 
sonegados, EMPRESA 01 - R. & MORAES ASSESSORIA 
TRIBUTÁRIA LTDA, O Valo à Ser Pago será de vinte por cento 
do valor arrecadado. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2014-
0032 - CPL/PMO - PP - SRP realizado no dia 01/07/2014, as 
11h00min Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos de 
informática, laboratoriais, médico-hospitalares para atender 
o Hospital Municipal do Município de Ourém/PA, EMPRESA 01 
- BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA, foi vencedora dos itens: 
04-(360,00), 13-(590,00), 23-(1.799,00), 34-(1.495,00), 35-
(645,00), 37-(820,00), 43-(328,00), 44-(280,00), 46-(280,00), 
47-(200,00),  EMPRESA 02 - M. M. DE S. COSTA-EPP foi 
vencedora dos itens: 01-(998,00), 02-(478,00), 14-(288,00), 
22-(6.965,00), 25-(947,00), 28-(95,50), 29-(133,00), 31-
(2.800,00), EMPRESA 03 - P. P. F. COM. E SRVIÇOS EIRELI - ME 
foi vencedora dos itens: 08-(595,00), 09-(245,00), 10-(65,00), 
12-(198,00), 16-(100,00), 19-(4.495,00), 30-(2.830,00), 53-
(191,00), 54-(230,00). PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2014-
0033 - CPL/PMO - PP - SRP realizado no dia 01/07/2014, as 
15h00min, Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos de 
informática, laboratoriais, médico-hospitalares para atender as 
Unidades Básicas de Saúde do Município de Ourém/PA, EMPRESA 
01 BOM BONS & DESCARTÁVEIS, Foi vencedora dos itens: 
05-(1.940,00), 13-(480,00), 14-(440,00), 15-(998,00), 17-
(180,00), 18-(980,00), 38-(276,00), 42-(950,00), 44-(500,00), 
46-(199,00), 61-(425,00), 62-(190,00), 69-(2.100,00), 70-
(2.390,00), EMPRESA 02 - G. SANTOS DA SILVA COM. LTDA-
ME Foi vencedora dos itens: 02-(2.395,00), 07-(485,00), 21-
(368,00), 33-(295,00), 34-(359,00), 35-(48,00), 36-(1.398,00), 
48-(2.490,00), 50-(390,00), 53-(770,00), 55-(48,00), 64-
(1.790,00), 66-(2.250,00), EMPRESA 03 - M. M. DE S. COSTA-
EPP, Foi vencedora dos itens: 11-(869,00), 20-(265,00), 25-
(62,00), 26-(54,00), 32-(80,00), 37-(1.070,00), 41-(486,00), 
45-(384,00), 47-(84,00), 49-(249,00), 51-(937,00), 67-
(277,00), EMPRESA 04 - P. P. F. COM. E SRVIÇOS EIRELI - ME, Foi 
vencedora dos itens: 01-(1.950,00), 04-(2.990,00), 06-(40,00), 
08-(1.800,00), 09-(2.095,00), 10-(598,00), 12-(248,00), 16-
(889,00), 22-(6.350,00), 23-(55,00), 24-(185,00), 27-(70,00), 
28-(18,00), 29-(185,00), 39-(3.980,00), 40-(1.950,00), 
52-(370,00), 54-(378,00), 56-(600,00), 57-(7.000,00), 58-
(670,00), 59-(1.998,00), 60-(6.780,00), 63-(155,00), 65-
(890,00), 68-(2.250,00).

Protocolo 784880

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 20140002 - TOMADA DE PREÇO Nº 2/2014-
0002-CPL/ PMO - Partes: Município de Ourém e CONSTRUTORA 
SILVA LTDA-ME, com CNPJ: 09.407.767/0001-04 - Objeto: 
Serviços de compactação e aplicação asfáltica em vias e ruas 
públicas no Município de Ourém/Pá- Valor do Contrato: R$ 
597.500,00 (Quinhentos e Noventa e sete mil e quinhentos 
reais). Data da Assinatura: 15 de Abril de 2014.
CONTRATO: 20140003 - TOMADA DE PREÇO Nº 
2/2014-0003-CPL/ PMO - Partes: Município de Ourém e 
MULTISERVIÇOS E TRANSPORTES DO PARÁ LTDA-EPP, com CNPJ: 
10.676.774/0001-90 - Objeto: Serviços de Restauração de Obras 


